Комитет по образованию МО

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

«Лесколовский центр образования»

П Р И К А З

29.08.2024 №81

д. Лесколово

Об оказании платных услуг

В соответствии с Законом  «Об образовании  в РФ», Законом РФ «О защите прав потребителей»,

«Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего

образования», утвержденными постановлениями Правительства РФ, Постановлением

администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» «Об

утверждении Положения об оказании дополнительных платных услуг в муниципальных

образовательных учреждениях района», Положением об организации деятельности по оказанию

дополнительных платных услуг в МОУ «СОШ «ЛЦО».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный

год и их стоимость (Приложение №1).

2. Обеспечить получение родителями (законными представителями) обучающихся полной и

достоверной информации об исполнителях и оказываемых образовательных услугах, включая

положение об оказании платных образовательных услуг, образец договораоб оказании платных

образовательных услуг, путем размещения информации на официальном сайте и информационных

стендах в местах осуществления образовательной деятельности, а также актуальность размещения

информации.

Ответственная: заместитель директора по ДО Пивоварова В.П.

3. Утвердить ПФХД с расчетами обоснованиями на дополнительные образовательные

услугии обеспечить ведение систематического бухгалтерского учета, связанного с оказанием

платных образовательных услуг.

Ответственная: главный бухгалтер Воронович С.Д.

4. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, утвержденных

пунктом 1 настоящего приказа.

Ответственная: инспектор по кадрам Полещук А.В.

5. Педагогам дополнительных образовательных услуг в срок до 01.09.2024 обеспечить

разработку дополнительных образовательных программ, расписание занятий, графика работ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ «ЛЦО»         В.Г. Глазунова

http://pandia.ru/text/category/zashita_prav_potrebitelej/

Приложение 1

к Приказу № 81 от 29.08.2024

№ п/п Руководитель кружка, должность
структурное

подразделение

Стоимость

занятия для

одного ребенка

Форма

занятия

Наименование

услуги
Направление

1.
Кирячева Мария Юрьевна,  ПДО,

учитель английского языка

Отделение

ШО
325,50 р. группа

Занимательный

английский

Художественно-

эстетическое,

познавательно-

речевое развитие

2.
Кирячева Мария Юрьевна, ПДО,

учитель английского языка

Отделение

ШО
488,25 р. индивидуально

Английский

разговорный

Художественно-

эстетическое

3.
Букина Анна Андреевна, учитель

английского языка

Отделение

ШО
488,25 р. индивидуально

Английский

разговорный

Художественно-

эстетическое

4.  Наливкина Евгения Викторовна
Отделение

ШО
355,10 р. группа

Олимпиадная

математика

Научно-

техническое

5.  Слепухина Анна Алексеевна
Отделение

ШО
355,10 р. группа

Олимпиадная

математика

Научно-

техническое

6.  Слепухина Анна Алексеевна
Отделение

ШО
532,65 р. индивидуально

Математика

репетиторство

Научно-

техническое

7.  Наливкина Евгения Викторовна
Отделение

ШО
532,65 р. индивидуально

Математика

репетиторство

Научно-

техническое

8.  Пивоварова Валентина Петровна
Отделение

ШО
532,65 р. индивидуально

Математика

репетиторство

Научно-

техническое

9.  Черенкова Людмила Ильинична
Отделение

ШО
532,65 р. индивидуально

Математика

репетиторство

Научно-

техническое

10.  Каргапольцева Дарья Андреевна, ПДО Отделение ДО 354,40 р группа
Атлетическая

гимнастика

Физкультурно-

спортивное

11.  Каргапольцева Дарья Андреевна, ПДО Отделение ДО 344,40 р. группа В ритме танца
Физкультурно-

спортивное

12.  Спешилова Екатерина Игоревна, ПДО Отделение ДО 354,40 р. группа Футбол
Физкультурно-

спортивное

13.  Черенкова Людмила Ильинична, ПДО
Отделение

ШО
180,92 р. группа

Малышкина

школа

Художественно-

эстетическое,

познавательно-

речевое развитие

14.  Петрова Галина Варсонофьевна, ПДО
Отделение

ШО
180,92 р. группа

Малышкина

школа

Художественно-

эстетическое,

познавательно-

речевое развитие

15.  Басавина Ольга Сергеевна, ПДО
Отделение

ШО
180,92 р. группа

Малышкина

школа

Художественно-

эстетическое,

познавательно-

речевое развитие

Директор МОУ «СОШ «ЛЦО»                         В.Г. Глазунова

		2024-10-04T10:32:05+0300
	Глазунова Валентина Григорьевна